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1- مصاف 70 ساله ملت ما با مثلث صهیونیسم مسیحی ) آمریکا- انگلیس- اسرائیل( 
به پیچیدگی گرایش پیدا کرده است. این پیچیدگی بیش از آن که ما را بترساند، بشارتی 
در خود نهفته دارد؛ یعنی اینکه ملت ما از عهده مصاف های قبلی با موفقیت برآمده است. 
و گرنه دلیلی نداشت که حریف، به دشمنی پیچیده تر بپردازد. این به مفهوم رشد فکری 
و ارتقای توانمندی های »ایران جدید« )پس از انقلاب اسلامی( است. درست مانند ارتقای 
آزمون از سطح ابتدایی به کنکور دانشگاه یا دکترا. آزمون جدید حتما زحمت دارد اما 

رشد و پیشرفت، از مسیر همین آزمون جدید می گذرد.
2- آمریکایی ها در بحبوحه مذاکرات از بازی »مکعب روبیک« سخن می گفتند؛ 
مکعبی 6 وجهی و فراهم شده از 21 مکعب کوچک تر و قابل جابه جایی که هر وجه آن به 
یک رنگ است. این بازی پیچیده با انبوهی از احتمالات جابه جایی مکعب های کوچک، 
هنگامی به سر می رسد که هر شش وجه مکعب بزرگ، با یک رنگ خاص جور شود.
اصطلاح روبیک هر چند درباره مذاکرات به کار رفت و شعبده و فریب آمریکا در برجام 

را نتیجه داد، اما تداعی سیاست چند وجهی آمریکا در قبال ایران است.
3- برخلاف برخی تلقی یا تلقین ها، سیاست دولت و کنگره آمریکا درباره موضوعات 
راهبردی مانند ایران، فرا حزبی و بعضا فرا آمریکایی است، حتی اگر در عرصه تاکتیک، 
شاهد تفاوت هایی باشیم. کنگره و دولت با شدت و ضعف هایی همواره بر خصومت 
علیه ملت ما افزوده اند که آخرین آنها مسابقه نقض برجام میان دولت اوباما و ترامپ، و 
سپس میان دولت ترامپ با کنگره و سنا می باشد. 98 سناتور دموکرات و جمهوریخواه، 
تحریم های ضد ایرانی جدید را با وجود تعارض صریح آن با برجام به تصویب رساندند 
و تنها دو نفر رای ندادند. در عین حال آقای کری در اسلوفروم مشغول عملیات فریب 
علیه وزیرخارجه کشورمان بود. این راهبرد فراحزبی را باید شناخت و فراتر از شعبده های 

روزمره آمریکایی ها با آن مواجه شد.
4- آمریکایی که 64 سال پیش می توانست با توزیع چند میلیون دلار پول، دولت 
ملی را در ایران ساقط کند، اکنون با وجود صرف ده ها و صد ها میلیارد دلار نتوانسته از 
عهده جمهوری اسلامی برآید بلکه همین هفته ها شاهد کریدور کشیدن ایران از عراق 
تا سوریه و امتداد آن تا مدیترانه است. اکنون محور مقاومت _ ونه آمریکا و انگلیس 
و اسرائیل _ است که سرنوشت معادلات مهم را در منطقه غرب آسیا تعیین می کند. 
هیئت حاکمه آمریکا نه امروز و نه حتی از دوره اوباما، بلکه از دولت دوم بوش بود که 
به ضرورت جنگ چندلایه با ایران )جنگ هوشمند( رسید؛ راهبردی که در آن تهدید 
و ترور و خرابکاری و فشار و تطمیع و دعوت به مذاکره، همگی به عنوان چاشنی تغییر 

محتوای رفتاری جمهوری اسلامی عمل می کنند.
5- مذاکرات و توافق برجام در این میان بیشتر به یک اسب تروا شباهت داشت. 
ظاهرا ارمغان دوستی بود و در باطن، بهانه ای برای نفوذ به قلعه نفوذ ناپذیر »ملت_دولت« 
)حاکمیت ملی( جمهوری اسلامی. هم سرگرم و معطل کننده و فرصت سوز بود )چنان 
که 90 درصد عمر و فرصت های یک دولت پای آن صرف شد( و هم برای غربِ در حال 
جا ماندن از ایران دربرخی تحولات، زمان می خرید. هم اسباب مجادله شد و هم شاید 
می توانست روزنه انواع نفوذهای موثر را بگشاید. فراموش نکرده ایم سخنان جان ساورز 
رئیس وقت سرویس جاسوسی ام آی سیکس )عضو اولین تیم مذاکراتی انگلیس در 
چالش هسته ای( را که گفت » باید صبر استراتژیک داشته باشیم، برجام فرصت 15-10 
ساله به ما برای تحول تدریجی ایران از ماهیت انقلابی گری به سمت نُرمال تر شدن را 

فراهم می کند«.
6- نُرمالیزاسیون، دست بر قضا اصطلاحی بود که به مثابه نشتی بشکه در داخل کشور 
بر زبان »سعید -ح« جاری شد؛ شبه اصلاح طلب دارای سوابق امنیتی که در دوره دولت 
اصلاحات به ترویج پروژه نیابتی و ضد امنیتی »حاکمیت دوگانه« می پرداخت. مشابه 
سخنان ساورز را توماس فریدمن 10 روز قبل از اعلام توافق )12تیر94( در نیویورک 
تایمز نوشت: »توافق پیش رو با ایران یک توافق بدِ - خوب)!( است و به اوباما این امکان 
را می دهد تا به کنگره و اسرائیل بگوید این بهترین توافقی است که با یک غلاف خالی 
از اسلحه می توان به دست آورد؛ توافقی که تا بروز دگرگونی هایی در ایران زمان می خرد 

و بهتر از جنگی است که هیچ کس نمی داند انتهای آن چه خواهد بود »
7- فقط وزیرخارجه و رئیس سازمان سیا در دولت اوباما نبودند که قائل به راهبرد 
نفوذ بودند و برای سرنوشت یک طیف در ایران اظهار نگرانی می کردند. وزیر خارجه 
ترامپ نیز همین روز ها ضمن دفاع از مصوبه تحریمی سنا می گوید »ما از عناصر داخلی 
در ایران که بتوانند به ما در تغییر مسالمت آمیز قدرت کمک کنند، پشتیبانی می کنیم. 
همان طور که می دانیم چنین عناصری در داخل ایران هستند«. آیا عجیب نیست که سنا، 
بررسی و تصویب تحریم های زیربنایی جدید را به خاطر احتمال تاثیر منفی بر جریان 
نشان شده آمریکا در انتخابات عقب انداخت؟ از خود بپرسیم اگر سیامک و محمد باقر 
نمازی مشغول شبکه سازی و سربازگیری در ایران برای دولت اوباما بودند و زندانی شدند، 

چرا نیکی هیلی نماینده دولت ترامپ در سازمان ملل خواستار آزادی آنها می شود؟
8 - روزنامه های زنجیره ای دو سال و نیم تمام به بزک سیمای ضد انسانی آمریکا 
پرداختند و چنان قلم زدند که آمریکا توانست برجام با عایدی »تقریبا هیچ« بلکه 
»خسارت محض« را به ملت ایران گران بفروشد. به تیتر های اول یکی از این روزنامه ها 
)شرق( دقت کنید: » پیروزی بدون جنگ«، »اینک بدون تحریم«،«  فروپاشی سازمان 
تحریم ها«، »بی نظیر در تاریخ«، » امضای کری تضمین است«، » هر روز تاخیر در اجرای 
توافق، 100 میلیون دلار ضرر » و » از تاخیر در اجرای توافق، 2500 میلیون دلار ضرر 
کردیم«. مدیر مسئول همین روزنامه آذر 95 در مصاحبه با دهباشی به نقش روزنامه خود 
در بزک برجام اذعان کرد و گفت » من مبالغه را قبول دارم. این مبالغه ها باید می شد. 
دولت باید در حقیقت این موضوع )توافق( را قدری بزک می کرد که بتواند حرفش را به 
کرسی بنشاند«! اما همین روزنامه و نظایر آن، وقتی تیرخلاص سنای آمریکا به برجام 
را دیدند، خبر را سانسور کردند و به جای آن، اسناد تحریف شده وزارت خارجه آمریکا 
درباره کودتای 64 سال پیش را تیتر کردند که برای همسو نشان دادن آیت الله کاشانی 
با شاه و سازمان سیا، دستکاری و منتشر شده است. بازهم پای تحریف  و عوض کردن 

جای جلاد و شهید  یا خادم با خائن و مقصردر میان است.
9- پروژه جدید آمریکا، نسخه به روز رسانی شده رویکرد 64 سال پیش علیه نهضت 
نفت است. در این نسخه، نفوذ و خواب کردن برخی مدیران که نرمش و خوش گمانی 
نسبت به آمریکا پیدا کرده اند، به موازات ایجاد انشقاق میان سیاستمداران، حرف اول را 
می زند. با تاسف و با پوزش از برخی دولتمردان خدوم باید یادآور شد که دو سال پیش 
دو تن از فعالان اصلی جریان آلوده به نفوذ دشمن، از دولت با عنوان شرم آور »رحم 
اجاره ای« یاد کردند و کسی صدایش در نیامد. اجاره در خدمت چه کسی؟ آنها که  خود 

قبلا به خدمت خارجی در آمده بودند.
10- آقای روحانی در سخنرانی راهپیمایی 23 تیر78، همین فتنه گران را »مزدوران 
حقیر آمریکا و اسرائیل »خواند که »باید سرکوب شوند«. او بار دیگر  وقتی فتنه 88 به 
خیانت کم سابقه و دعوت به آشوب در روز 25 بهمن انجامید،  گفت »این عده با شعارهای 
ضد انقلابی، موجبات خوشحالی و بهره برداری آمریکا و رژیم صهیونیستی و ضد انقلاب 
را فراهم آوردند و موجب ناراحتی قاطبه مردم شریف شدند. این حرکت، یک حرکت ضد 
اسلامی و ضد ملی بود. حرکت 25 بهمن گروهی فریب خورده، کاملا محکوم است و قوه 
قضاییه باید براساس وظایف ذاتی خود نسبت به این حرکت ضد انقلابی اقدام نماید«.

11- این طیف بدنام و نشاندار از جان دولت و شخص رئیس جمهور که مایلند او را 
جای مصدق بنشانند و زمینه شبیخون دشمن را فراهم کنند، چه می خواهند؟ مصدق 
را فراماسونر بدانیم یا ناسیونالیست، عملکرد وی عبرت آموز است. شهید نواب صفوی 
زمانی خطاب به وی پیغام داد » شما پای آمریکا را به کشور باز می کنید و ملت دوباره 
باید فداکاری کند و شهید بدهد و سالها زجر بکشد تا آمریکا را بیرون کند«. مصدق 
لباس روحانیت بر تن نداشت و مدعی اسلام نبود. او به نشانه تجدد، کراوات بر گردن و 
شعار ملی گرایی سکولار بر زبان داشت. اما آمریکا حتی او را هم تحمل نکرد و به کمتر 

از نوکری وطن فروش به نام محمد رضا پهلوی رضایت نداد.
12- آمریکا در حال تست زدن دولت یازدهم است، اینکه آیا برای دفاع از ملت خود، 
در تراز حداقل های دولت ملی ظاهر می شود یا انفعال و نرمش چندباره نشان می دهد تا 
بتوان باج بیشتری مطالبه کرد؟ متاسفانه در همین دوره دست درازی دشمن، پالس های 
نامناسبی از سوی برخی دیپلمات های ما ارسال  شد. اینکه آقای ظریف در اسلو، نسخه 
معاهده 1975 هلسینکی )چیزی شبیه برجام 2( را برای منطقه پیشنهاد کند یا سفیر 
ایران در لندن )رئیس تیم کارشناسی در مذاکرات( بگوید »ازهرگونه شتابزدگی در اعلام 
مواضع نسبت به مصوبه تحریمی سنای آمریکا پرهیز شود«، تنها پالس هایی طمع برانگیز 
و گستاخ کننده را به رصدگران اطلاعاتی و سیاسی در آمریکا ارسال می کند که به غایت 
برای منافع و امنیت ملی خطرناک است. این مواضع در حالی است که آمریکایی ها در 
قول و فعل معتقد شده اند برجام، توافقی یکطرفه است و با آن هر کاری می شود کرد! 
اینجا پای حیثیت دولت در میان است. اگر برنامه گرانقدر هسته ای کم ارج شمرده 
شد، نمی توان به همان سبک، به نقض سیستماتیک و رگباری برجام و چند برابر کردن 

تحریم ها بی تفاوت ماند مگر اینکه ...
13- دولت و شخص رئیس جمهور برای اعتبار خودشان هم که شده، موظفند ضمن 
فاصله گذاری با جریان مزدور ) تعبیر آقای روحانی(، در مقابل فزون خواهی آمریکا 
سینه سپر کنند. و گرنه مهم ترین رهاورد مدیریت 4 ساله آنها با رگبار حریف، ناکار 
خواهد شد. نقض ها و بدعهدی ها محصول کج چیده شدن برجام است اما این روند 
نقض نباید ادامه پیدا کند. یک هدف مهم دشمن، کِرِخت سازی و حساسیت زدایی یا 
در واقع، نُرمالیزاسیون دست درازی های خویش است. هیچ دولت ملی ای این فاجعه را 
نمی پذیرد مگر اینکه قربانی نفوذ شود. مسئول پدید آمدن این چالش، آقای روحانی و 
برخی اطرافیانشان هستند و انصاف این است که خودشان هم آن را برطرف کنند، نه 
اینکه خدای ناکرده توپ را به داخل برگردانند و اسباب لجبازی و مجادله و سرگرمی 
را در داخل کشور فراهم کنند. البته مجلس هم باید دولت را در اصلاح مسیر و زدن 
بر دهان هیئت حاکمه آمریکا یاری رساند. اگر تا دیروز خوش گمانی و انفعال در مقابل 
آمریکا خطا و غفلت شمرده می شد، از امروز به بعد، دعوت به خوش خیالی یا انفعال و 
تعلل، جفا و خیانت است. امروز بیش از هر زمان دیگر، اتحاد و مواجهه صریح با آمریکا 
ضرورت دارد و هر کس در این تردید کند یا اسباب کشمکش در داخل را فراهم سازد، 

یا مامور دشمن است و یا نفوذ زده و گروگان دشمن.

روحانی از اعتبار خود دفاع می كند؟

محمد ایمانی

*این جمله آقای رئیس جمهور در اردیبهشت ماه امسال هرگز یادمان نمی رود که 
گفت اگر مردم به ایشان رای بدهند بقیه تحریم ها را نیز برمی دارند ولی تحریم ها 
که برداشته نشد هیچ! با تصمیم جدید آمریکایی ها بیشتر هم شد آیا بقاء در 
قدرت ارزش آن را داشت که 80 میلیون ایرانی را سر کار بگذارند و امروز آمریکا 

این طور گستاخ بشود.
0912---8853

* کسانی که تصور می کردند از راه امتیاز دادن به آمریکا می توانند کشور ایران را 
بسازند و جلو ببرند باز هم معلوم شد که سخت در اشتباه بودند. آمریکایی ها جز 
به براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی و به تحت سلطه در آوردن این کشور 
ثروتمند به چیز دیگری فکر نکرده و نمی کنند. تنها راه مقاومت و ایستادگی است، 
راه پیشرفت کشور تکیه بر ظرفیت ها و استعدادهای موجود در کشورمان می باشد. 

نگاه به خارج ما را به جایی نمی رساند. کاش این را بفهمند.
0915---0210

* دوباره ایران دوباره تحریم جدید، ابر برجام باریدن گرفت و تمام تحریم ها بالمره 
و به یکباره فرو ریخت روی سر داعیه داران برجام!

0915---4389
* چرا دولت مدعی تدبیر با سکوت معنادارش هیچ اقدامی نمی کند تا آمریکای 
خبیث هر غلطی که دلش می خواهد برخلاف برجام می کند. مگر قرار نبود ما در 
قبال نقض برجام، وضعیت انرژی هسته ای را به روال قبل از تعهد برجام برگردانیم؟ 

پس کی؟! چقدر عقب نشینی، چقدر تحمل خفت و خواری؟ 
0913---2628

* با تحریم های جدید آمریکا علیه ایران که نقض چندین باره برجام محسوب 
می شود آقای رئیس جمهور، دولتی ها و نمایندگان مجلس که با اعتماد به آمریکا 
قدرت هسته ای کشور را نابود کردند امروز باید پاسخگوی ملت باشند و مسئولیت 

کاری را که کرده اند بپذیرند.
0914---0211

* از نوع افرادی که اطراف آقای رئیس جمهور را محاصره کرده اند می توان پیش بینی 
کرد و احتمال داد افراد نفوذی در دولت به دنبال احیاء قانون مطبوعات و طرح دوقلو 
برای افزایش اختیارات ریاست جمهوری با هدف ایجاد تنش اجتماعی هستند. این 
جماعت برای جابجایی اولویت های جامعه هر کاری از دستش بربیاید انجام می دهد.
0914---8018

* آقای رئیس جمهور و اطرافیان ایشان که از چند سال قبل تا الان منتقدین دلسوز 
برجام را بی سواد خطاب می کردند حالا با توجه به تحریم های پی درپی ایران توسط 

آمریکا وجدان خود را قاضی کرده و اعتراف کنند حق با که بود.
0915---1648

* با اعتقادی که دولت و دولتمردان به غرب و آمریکا دارند اگر دشمنان برجام را 
هم زیر پا بگذارند بنده معتقدم با بدعهدی آنان برخورد نخواهد کرد. وقتی مسئولی 
در اندیشه خود غرب گرایی را پذیرفته به دنبال آمریکا افتادن را عیب نمی داند و 

احساس درد ندارد و خیلی راحت تحقیر را می پذیرد.
0919---8895

* آقای روحانی، امیرالمومنین علی)ع( با برادرش چه کرد؟ ابتدا شما هم همان رفتار 
را بکنید و بعد درباره سیره علی)ع( سخن بگویید. در ضمن تحریم هایی که قرار بود 
یکجا برداشته شود با کلکسیونی از تحریم های جدید در ابتدای دولت دوازدهم همراه 
شد. این قدر دشمنی آمریکا با مردم ایران را بزک کردید. آیا دیگر کافی نیست؟
0911---4275
* وقتی آقای روحانی در مقام ریاست جمهوری این کشور دانسته یا ندانسته در ایام 
تبلیغات ریاست جمهوری نقش اپوزیسیون را به خود گرفته و مدعی 38 سال اعدام 
و زندان توسط نظام می شود که طبیعی است که آمریکایی ها مثل وزیر خارجه 
این کشور به براندازی و تغییر نظام جمهوری اسلامی توسط عوامل داخلی خود 

امیدوار شده و با جسارت تمام این موضوع را بر زبان می آورد.
گیلانی
* سخنان رئیس جمهور در مذمت دشنام دادن را باید به فال نیک گرفت و ان شاء الله 
از بداخلاقی های گذشته پرهیز کنند و دیگر ملت و منتقدین را حواله جهنم نکنند 

و به جای شعار و سخنرانی به عمل بپردازند.
0919---8595

* جای تعجب از رئیس جمهور است که سخن می گوید و خود عکس سخنانش عمل 
می کند... مثلا تکیه بر بالا بردن آستانه تحمل! لابد به خاطر این بالا بودن آستانه 
تحمل بود که مردم با القابی چون بیسواد، برو به جهنم، دنیا ندیده، لبوفروش، و... 

مورد خطاب قرار گرفتند!
0935---1846
* وقتی آقای روحانی در مناظرات از موشک ها و شهرهای موشکی انتقاد کردند 
همان زمان بود که آمریکا برای تحریم های بیشتری که برنامه ریزی کرده بود 
مصمم تر شد. آقای رئیس جمهور اظهارات شما در مناظره آیا گرای ناخواسته ای 

نبود که برای دشمن ارسال کردید؟!
021---8152

* افتخار می کنم سرهنگ هستم و عمر خودم را در جمهوری اسلامی برای دفاع از 
خاک این سرزمین مقدس و حفظ ارزش ها سپری کرده و امروز هم آماده جانفشانی 
می باشم ولی حقوق دان مدعی و نجومی بگیر از بیت المال نشدم. به جانبازی و پدر 
شهید بودن خود افتخار می کنم ولی مثل آقای رئیس جمهور برای دنیای دیگران 

آلوده به بازی های سیاسی نشدم.
عزیزیان جانباز انقلاب و پدر شهید

بسم الله الرحمن الرحیم
حضور مستطاب رهبر عالیقدر و عظیم الشأن انقلاب اسلامی 

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای - دام ظله العالی
با تقدیم شایسته ترین و خاضعانه ترین سام ها و ارادت ها، پیام تسلیت 
حضرت عالی به مناسبت رحلت فرزند شهید کعبه و برادر شهید جبهه، 
امام جمعه عالم و مجاهد شهرستان مهریز حجت الاسام والمسلمین 
حاج شیخ علی برهان که بخش عمده ای از عمر خود را در خدمت انقاب 
سپری کرد و سال ها در سنگر امامت جمعه به خدمات دینی و اجتماعی 
اشتغال داشت و بصیرت بخش مردم بود، اسباب تسای خاطر و مایه عزت 

و شرف بازماندگان و مردم انقابی و مومن شهرستان مهریز شد.
ملتمس دعای خیر حضرت عالی هستیم.

بیت شهید برهان - مهدی برهان مهریزی
رؤسای محترم قوای مجریه و مقننه، دفتر مقام معظم رهبری و مراجع 
عظام، مرکز مدیریت حوزه علمیه قم، شورای سیاست گذاری ائمه جمعه، 
آستان قدس رضوی، موسسه امام خمینی )ره( جامعه المصطفی العالمیه، 
پژوهشگاه حوزه و دانشگاه، دفتر تبلیغات و برخی از اعضای مجلس خبرگان 
و جامعه مدرسین، امام جمعه محترم مشهد، بنیاد شهید مرکز، ادارات و 
ارگان های استان یزد، به ویژه شهرستان مهریز، صدا و سیمای مرکز 
استان و ائمه جمعه و جماعات استان یزد، به ویژه امام جمعه محترم مرکز 
استان، و مردم مومن و انقابی شهرستان مهریز، ابراز همدردی شما در 
رحلت امام جمعه عالم و مجاهد شهرستان مهریز حجت الاسام والمسلمین 
حاج شیخ علی برهان، موجب تسای خاطر بازماندگان شده، بر خود لازم 
می دانیم که بی کران سپاس و قدردانی خود را به آستان پرمهر شما تقدیم 

کنیم.
بیت شهید برهان - مهدی برهان مهریزی

دعای روز بیست و چهارم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ إِنِّ أَسْــألَُكَ فِيهِ مَا يُرضِْيكَ وَ أعَُوذُ بِكَ مِمَّ يُؤْذِيكَ 

وَ أَسْــألَُكَ التَّوْفِيقَ فِيهِ لِنَْ أطُِيعَكَ وَ لا أعَْصِيَــكَ ياَ جَوَادَ 

ائِلِيَن السَّ

»خدایا! در این روز آنچه را که مورد پسند توست خواهانم و 
از آنچه ناخشنودت کند به تو پناه می برم و توفیق فرمانبرداری و 
ترک نافرمانی ات را می طلبم. ای برآورنده درخواست کنندگان.«

تسلیت به همکار 
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای علی رجبلو در دفتر 
نمایندگی کیهان در استان گلستان در غم از دست دادن پدر گرامی اش 
سوگوار است ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی 

و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

گفت و شنود

خبر ویژه

28 مرداد

آمریکا را بزک کردند
و تحریم هایش را سانسور!

روزنامه های حامی دولت، هیچ یک درباره تحریم های جدید کاخ سفید 
علیه ملت ایران تیتری نزدند و صفحه اولشان در برابر این ظلم آشکار 

آمریکایی ها ساکت بود.
به گزارش روزنامه صبح نو، همین روزنامه ها البته دو سال قبل در چنین 
ایامی با تیترهای درشت از »فروپاشی تحریم ها« و »توافق بزرگ« برجام 
تیتر زدند و از »به تاریخ پیوستن تحریم«ها سخن گفتند و حالا با فاصله ای 
اندک همه آن وعده ها  و پایکوبی ها، به تلخی بدل شده و تحریم هایی بدتر و 
آزاردهنده تر ملت ایران را دربرگرفته است؛ اما چرا اصلاح طلبان و رسانه های 
آنها در این باره با مردم سخن نمی گویند یا نمی خواهند این رویداد مهم را 
به روی خود بیاورند!؟ مگر آنها معتقد نیستند »دانستن حق مردم است«؟ 
آیا دشمنی آمریکایی ها نسبت به ملت ایران، صرفاً یک امر تاریخی است 
که فقط به کودتای 28 مرداد و علیه دولت مصدق محدود می شود؟ آیا 
نگفتن و لاپوشانی و سانسور جنایات آمریکا تغییری در واقعیت اهریمنی 
او و کینه های بی پایانش ایجاد می کند؟ و ده ها سؤال دیگر که امروز جریان 
اصلاح طلب و دولت وابسته به آنها به دلیل اعتمادی که به دشمن ایجاد 

کرده اند، باید به افکار عمومی پاسخ دهند.
همین سؤالات البته متوجه رئیس دولت مستقر نیز هست؛ افکار 
عمومی هنوز روزهایی را که رئیس جمهور وعده های برجامی می داد و از 
حل مشکل آب و نان و هوای نفس کشیدن در نتیجه لغو تحریم ها سخن 
می گفت، فراموش نکرده است؛ ولی اما چه شده است که دیگر از میوه های 
برجام سخن نمی گویند و در برابر دشمنی مکرر و بی پایان آمریکایی ها ضد 

ملت ایران سکوت کرده اند.
متولیان  برجام

در مقابل نقض آن کاری نمی کنند؟!
با تصویب تحریم های جدید، زمان آن است که تدابیر پیش  بینی شده 

و اعلامی از سوی مقامات ذی ربط اجرایی شود.
تابناک با اشاره به تصویب تحریم های جدید در سنای آمریکا نوشت: 
براساس توافق برجام همه تحریم های هسته ای علیه ایران تعلیق و پس از 
هشت سال کامل باید لغو شود اما با تصویب این تحریم ها، بندهای 26، 
28 و 29 برجام به چالش کشیده شده و مانع جدی در استفاده ایران از 
منافع برجام به وجود می آید. درواقع آمریکا عملا با تصویب چنین تحریم ها، 
برجام را از محتوای حقوقی و کارکرد عملیاتی تهی می کند و این توافق 

صرفا محدود کننده حقوق هسته ای ایران خواهد بود.
پیش از تصویب این تحریم ها، عباس عراقچی، رئیس ستاد پیگیری 
اجرای برجام، اعلام کرد کمیسیون مشترک برجام احتمالا در تیرماه امسال 
تشکیل می شود و تاکید کرد در صورت اجرایی شدن تحریم های جدید 

آمریکا، ایران آن را در راستای نقض برجام می بیند.
در این شرایط، علی لاریجانی از کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس خواست که »طرح مقابله با مصوبه سنای آمریکا« درباره 
بسته تحریمی تازه علیه جمهوری اسلامی را هر چه سریع تر ارائه کند. 
لاریجانی تاکید کرد، مجلس شورای اسلامی »واکنش جدی« به مصوبه 

سنای آمریکا نشان خواهد داد و »پاسخ روشنی« به این مصوبه می دهد.
علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی و عضو کمیته نظارت بر 
برجام آذرماه سال گذشته تاکید کرده بود، پیش بینی های لازم در صورت 
نقض برجام از سوی آمریکا شده است؛ اما نمی توان این مسائل را علنی مطرح 
کرد. با این حال، پس از تصویب تحریم های تازه در سنای آمریکا، مشخص 

نیست چرا حداقل مفاد این پیش بینی ها مقابله جویانه اعلام نمی شود؟
آیا وقت آن نرسیده تا ایران در مقابل رفتار خصمانه آمریکا رفتار 
جدی تری در پیش بگیرد و آیا این کمیته به وظیفه خود به درستی عمل 
کرده است؟ آیا اکنون موعد اخذ مواضع قاطع همه مسئولان دخیل در 

این ماجرا نیست؟
پنهانکاری دولت محرمانه

درباره حکم فروش مجانی گاز به ترکیه!
»دولت حکم فروش گاز مجانی به ترکیه را هم محرمانه کرد«.

روزنامه وطن امروز با انتشار این خبر نوشت: موضوع فروش مجانی گاز 
مانند بسیاری از قراردادها و اقدامات اقتصادی که توسط دولت محرمانه 
شد در لیست محرمانه های دولت قرار گرفت. بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت 
درباره حکم صادره درباره صادرات گاز به ترکیه گفت؛ متن حکم را نه ما 
و نه طرف مقابل نمی توانیم منتشر کنیم چرا که غیرقانونی است اما در 

اختیار مراجع رسمی کشور می تواند قرار گیرد.

در حالی قرار است تا پایان سال گاز ایران به طور رایگان به ترکیه ارسال 
شود که شرکت ملی گاز ایران در شرایط بحرانی قرار دارد. این روزها خبر نحوه 
صادرات گاز ایران به ترکیه در صدر اخبار رسانه های داخلی قرار گرفته است و 
انتقادات فراوانی را نسبت به رایگان دادن گاز ایران به ترکیه مطرح می کنند.
حمیدرضا عراقی، مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در روزهای اخیر در 
واکنش نسبت به این انتقادات، گفت وگوی تصویری را انجام داده و مطالبی 
را مطرح کرده است. عراقی در این گفت وگو اعلام می کند قرارداد صادرات 
گاز ایران به ترکیه 30 ساله است و دو طرف می توانند براساس قرارداد هر 
3 سال نسبت به نوسانات قیمت به دیوان داوری سوییس اعتراض کنند. 
وی ادامه می دهد: نخستین اعتراض در سال 2009 میلادی توسط ترک ها 
صورت گرفت و مدعی شدند قیمت گاز صادراتی ایران از سال 2005 گران 
است که توانستند 12/5 درصد تخفیف را اعمال کرده و حدود یک میلیارد 
دلار از ایران جریمه بگیرند و این مبلغ در مدت چند ماه به صورت نقد به 
ترکیه پرداخت شد. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: قیمت گاز 
صادراتی ایران به ترکیه براساس یک فرمول که دارای شاخص های متعدد 
است تعیین می شود که براساس همین شاخص ها ترکیه دوباره به دیوان 
داوری سوییس شکایت و درخواست تخفیف 35 درصدی را مطرح کرد و 
مدعی شد قیمت گاز وارداتی از روسیه و آذربایجان به مراتب کمتر از قیمت 

واردات گاز از ایران است.
به گفته عراقی شکایت گازی ترکیه مربوط به قرارداد صادرات گاز ایران 
به ترکیه است و اصولا قراردادهای بلندمدت صادرات گاز به هم مربوط 
نیست اما ظاهرا این گفته آقای عراقی فقط مصرف داخلی دارد زیرا در 
جای دیگری از مصاحبه ویدئویی مدیرعامل شرکت ملی گاز اعلام می کند 
ترکیه با استناد به قیمت گاز وارداتی از روسیه و آذربایجان که ربطی به 
قرارداد گاز ایران ندارد به دیوان داوری شکایت کرده و این موضوع نشان 
می دهد قراردادهای بلندمدت و منطقه ای صادرات گاز از نظر قیمت به هم 
وابستگی دارد. نمودار نشان می دهد 58 درصد از گاز ترکیه از روسیه و 19 
درصد از ایران تامین می شود و قیمت گاز صادراتی از ایران در سال های 
2012 و 2013 گران تر از قیمت گاز صادراتی روسیه است، اما ظاهرا و به 
گفته کارشناسان پس از آنکه ترکیه در سال گذشته موفق به اخذ تخفیف 
13/3 درصدی در قرارداد خود با ایران شد، قیمت گاز ایران به ترکیه از 
قیمت گاز صادراتی سایر کشورها به ترکیه پایین تر آمده است و این به 
منزله آن است که اگر قرار بود ترکیه به استناد قیمت گاز صادرات روسیه 
شکایت کند، حداقل قیمت گاز صادراتی ایران باید به سطح قیمت گاز 
روسیه می رسید و نه کمتر، بنابراین ظاهرا استناد ترکیه در شکایت گازی 
از ایران قراردادی به غیر از روسیه و آذربایجان است. سوای این موضوع 
و با این شرایط که قیمت گاز صادراتی ایران کمتر از قیمت گاز روسیه 
  Price Revision است، وزارت نفت از سال گذشته می توانست طبق بند
قرارداد، شکایت ارزان بودن گاز را به داوری سوییس ببرد که تاکنون 
این کار را انجام نداده است و باید از مسئولان وزارت نفت نسبت به این 
موضوع سوال کرد که چرا تاکنون این کار را انجام نداده اند؟  نکته حائز 
اهمیت دیگر این است که شرکت ملی گاز ایران در شرایط بحرانی قرار 
دارد، از یک طرف پولی برای واردات گاز از ترکمنستان ندارد و به گفته 
برخی کارشناسان از دی ماه سال 1395  ترکمن ها به دلیل عدم پرداخت 
طلب یک میلیارد و 800 میلیون دلاری خود از ایران،  گاز را قطع کرده 
و روزانه حدود 240 هزار دلار سود بدهی فوق را نیز از ما دریافت خواهند 
کرد و از طرف دیگر پولی از ترکیه تا پایان سال برای صادرات گاز به این 
کشور دریافت نمی کند، در صورتی که شرکت ملی گاز ایران می توانست با 
قیمت کمتری گاز را صادر کند و به صورت قسطی این مبلغ را به ترکیه 
بپردازد تا ایران که جز ترکیه به کشور دیگری گاز صادر نمی کند از این 

درآمد محروم نشود.
کش و قوس کارگزاران و مشارکت

بر سر شهرداری هاشمی یا حجتی و بی طرف
در حالی که کارگزاران درصدد شهردار کردن محسن هاشمی است، 
اصلاح طلبان چپ به ویژه مشارکتی با این گزینه مخالفت می کنند و درصددند 

بی طرف یا حجتی را به شهرداری تهران برسانند.
عبدالله ناصری عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان در مصاحبه با 

روزنامه قانون درباره موضوعات مطرح شده در برخی رسانه ها در خصوص 
اینکه شورای یکدست از لحاظ سیاسی نمی تواند برای شهر مفید باشد، 
گفت: من این موضوع را به هیچ عنوان قبول ندارم. مطرح شدن این موضوع 
ناشی از تجربه دوره اول شورای شهر است. شورای شهر اول، تجربه اول به 
شمار می رفت و فضای سیاسی حاکم بر جامعه در آن زمان شکل متفاوتی 
داشت. برخی از شخصیت های مقتدر شورا از شورا خارج و به کابینه دولت 

پیوستند و موجب شده خاطرات تلخی در اذهان باقی بماند.
وی با بیان اینکه شورای پنجم از تجربه چهار شورا بهره می برد و می تواند 
یک تجربه چهارساله مناسب را برای شهر رقم بزند، گفت: از همین رو 
هیچ کس از اعضای شورای شهر نباید برای تصدی  شهرداری تهران خارج 
شود تا فردی مثل چمران که سابقه حضور او از دوره دوم به بعد در شورای 
شهر تهران نشان می دهد که چهره ای نیست که بتواند برای مدیریت شهری 

مفید باشد، نتواند این دوره نیز وارد شورا شود.
وی گفت: اعضای لیست اصلاح طلبان شورای شهر میثاقی را امضا کردند 

و تعهد دادند که تحت هیچ شرایطی از شورا خارج نشوند.
وی همچنین در خصوص حواشی مطرح شده در مورد محسن هاشمی 
گفت: مطرح می شود که محسن هاشمی میثاق نامه را امضا نکرده است 
اما اعضای شورای شهر به اتفاق آرا به این نتیجه رسیدند که هیچ کدام از 

اعضای شورا برای تصدی سمت شهرداری از شورا خارج نشوند.
ناصری با بیان اینکه تمامی کانون های همسو مانند فراکسیون امید، 
شورای عالی سیاست گذاری، احزاب، رهبری جبهه اصلاحات، شورای 
مشورتی و کانون های تصمیم گیری باید مشاوره های خاص خود را به شورای 
شهر در خصوص انتخاب شهردار بدهند، گفت: برخی از اعضایی که موفق 
به حضور در شورا شدند شخصیت های جوان و کم تجربه ای هستند که باید 
لابی های خود را داشته باشند و از نظرات شخصیت های پیشکسوت در جهت 
بهبود امور و تصمیم گیری ها استفاده کنند. وی با اشاره به گزینه های مورد 
نظر شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان جهت تصدی شهرداری تهران 
گفت: اسامی زیادی پیرامون سمت شهرداری تهران مطرح است که از آنها 
می توان به بی طرف، حجتی، مهرعلیزاده، حناچی و کلانتری اشاره کرد که 
در این میان افرادی مانند بی طرف و حجتی مصداق شخصیت ملی هستند.

شرق: تمام وزارتخانه های
اقتصادی دولت دارای مشکل هستند

یک کارشناس اقتصادی گفت، تقریبا تمام وزارتخانه های اقتصادی 
دولت دارای مشکل هستند.

مرتضی الله داد در مصاحبه با شرق گفت: دولت آقای روحانی قرار بود از 
بعد اندازه کوچک تر و از بعد کارایی چابک شود که متاسفانه گامی در این 
راستا برداشته نشد. دولت شرکت های گسترده ای را در اختیار دارد که این 
شرکت ها حیاط خلوت وزرا بوده و چندان تمایلی به واگذاری آنها نداشته اند. 
در این چند سال شاهد اقدام منسجم در زمینه کوچک سازی دولت نبودیم.
وی با تاکید بر اینکه روحانی عدم توفیق شایسته در بخش اقتصاد 
را آسیب شناسی کند، افزود: یکی از مشکلات بزرگ در حوزه بانک و 

بانکداری است.
وی همچنین در پاسخ این سوال بیشترین مشکلات را در کدام وزارتخانه 
می بینید؟ گفت: می توان گفت تمام وزارتخانه ها و نهادهای اقتصادی دارای 
مشکل هستند. به صورت ویژه من از وزارت صنعت و معدن نام می برم. 
نمونه عینی آن در حمایت از صنعتی دیده می شود که در بخش کیفیت 
کالای تولید شده چندان همتی نداشته است. 110 هزار فقره وام 30 
میلیون تومانی از طریق سیستم بانکی که خود دچار مشکل است، به 
صنعتی اختصاص یافت که کالایی تولید می کند و 50 سال است مورد 
حمایت دولت بوده و حالت پیرمردی را پیدا کرده که هنوز قدم برداشتنش 
با زمان کودکی تفاوتی نداشته و اگر حمایت نشود زمین خواهد خورد. امروز 
شجاعانه می گویند تولیدشان 38 درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته، اما 
دریغ از صادرات این تولیدات داخلی. زمانی تولید یک کالا مقبول است که 
بتواند از نظر قیمت و کیفیت وارد بازارهای رقابتی شده و محصول عرضه 
شده در این بازار موفق باشد. چند درصد از تولید انبوه خودرو را می توانیم 

در سایر کشورها عرضه کنیم؟
این کارشناس اقتصادی همچنین درباره تغییر وزرا اظهار داشت: من 
به شرایط احراز پست اصرار دارم. ما آن قدر که از شایسته سالاری صحبت 
می کنیم و بر آن تاکید داریم، متاسفانه به آن عمل نمی کنیم. پست ها را به 
گروه های سیاسی واگذار کرده ایم. مسئله اتوبوسی آمدن و رفتن در کابینه ها 
تا سطح مدیران کل را بعضا شاهد بوده ایم. شرایط احراز پست برای مدیران 

ارشد و میانی باید لحاظ شود.

دبیرکل حزب موتلفه 
با اشاره به سخنان  اسلامی 
مقام معظم رهبری در دیدار 
با کارگزاران نظام، گفت: 
اعتماد و خوشبینی به آمریکا 
در برخی از دولتمردان دولت 
یازدهم خسارت های زیادی 
به کشور هم به لحاظ حقیقی 
و هم به لحاظ مادی وارد 

کرده است.
محمد نبی حبیبی دبیر کل 
حزب موتلفه اسلامی در پایان 
نشست دبیران این حزب اظهار 
کرد: آمریکا نه تنها تحریم ها را 
بر اساس توافقنامه برجام لغو 
نکرده بلکه تاکنون به آن افزوده 
است. ما معتقدیم که باید تحولی 
همه جانبه در سیاست های 
دولت در برابر آمریکا پدید آید تا 
گستاخی های آمریکا مهار شود.

وی خاطرنشان کرد: وزیر 
خارجه آمریکا در اظهارنظری 
مداخله جویانه و مغایر با حقوق 
بین المللی سخن از تغییر نظام و 
حمایت از مخالفین و ضد انقلاب 
می کند؛ آیا همین موضوع کافی 

نیست که سیاست خارجی 
دولت ما نسبت به آمریکا در 
مقابله با این گستاخی ها و حفظ 

عزت ملت ما تغییر یابد؟
دبیرکل حزب موتلفه 
اسلامی با اشاره به سخنان 
رهبر معظم انقلاب در دیدار 
با کارگزاران نظام، تصریح کرد: 
اعتماد و خوشبینی به آمریکا 
در برخی از دولتمردان دولت 
به  زیادی  یازدهم خسارت های 
نظام هم به لحاظ حقیقی و هم 
به لحاظ مادی وارد کرده است. 
رئیس دولت خود می داند که 
آمریکا دشمن ملت و دشمن 
نظام جمهوری اسلامی است 
از خصومت  و هرگز دست 

برنمی دارد.
حبیبی با اشاره به انتشار 
اسناد محرمانه دخالت آمریکا 
در کودتای 28 مرداد توسط 
وزارت خارجه آمریکا یادآور شد: 
آمریکایی ها نه تنها با استقرار 
یک نظام اسلامی در ایران 
مخالفند بلکه 64 سال پیش 
نشان دادند حتی یک دولت 

ملی را هم تحمل نمی کنند، پس 
چطور می توان به آنها اعتماد 

کرد و همچنان خوشبین بود.
وی به ویژگی های تحریم 
جدید آمریکا اشاره کرد و گفت: 
آمریکایی ها در توافق برجام قول 
داده بودند تحریم های جدید 
وضع نکنند و تحریم های قدیم 
را هم تعلیق کنند. اما اکنون 
نه کار اول را انجام می دهند 
و نه کار دوم را و با جسارت 
هر چه تمامتر هم به بهانه 
حقوق بشر و حمایت ایران از 
مقاومت باب جدیدی از تحریم ها 
را گشوده اند که هیچ شخص 
حقیقی و حقوقی نتواند با ایران 
معامله کند و اگر معامله کرد 
بی رحمانه آن را مجازات کنند.

به هیئت  حبیبی خطاب 
نظارت بر برجام گفت: وقت آن 
رسیده است شجاعانه آنچه نقض 
جسم و روح برجام است و توسط 
آمریکا انجام گرفته،  اعلام گردد 
تا ملت تصمیم تاریخی خود 
را برای مقابله به مثل صریحا 

اعلام نماید.

حبیبی در نشست دبیران حزب موتلفه:

خوش بینی دولت یازدهم به آمریکا
 کشور را با خسارات زیادی روبرو کرد

آفریقای  و  عربی  معاون 
وزارت امور خارجه ایران در 
نشستی با وزیر خارجه قطر 
پیام روحانی را به امیر این 

کشور ابلاغ کرده است.
به گزارش تسنیم به نقل 
از خبرگزاری قطر، حسین 
انصاری معاون عربی  جابری 
و آفریقای وزارت امور خارجه 
ایران پیام شفاهی حسن روحانی 
رئیس جمهور کشورمان را به 
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی 

امیر قطر ابلاغ کرد.
بر اساس این گزارش، 
جابری انصاری این پیام را 
روز گذشته در جریان نشست 
با شیخ محمدبن عبدالرحمن 
آل ثانی وزیر خارجه قطر، ابلاغ 

کرده است.
به جزئیات  این خبرگزاری 
بیشتری در این باره اشاره نکرد.

سفر جابری انصاری به قطر 
اولین سفر یک مقام ایرانی به 
این کشور بعد از بحرانی که از 

دو هفته قبل در روابط قطر با 
برخی کشورهای عربی رخ داده 

است، به شمار می رود.
کشورهای بحرین، عربستان، 
مصر و امارات و چند کشور 
عربی دیگر دوشنبه دو هفته 
پیش در اقدامی هماهنگ قطع 
روابط دیپلماتیک خود با قطر 
را به دلیل آنچه آن را حمایت از 
تروریسم دانستند، اعلام کردند. 
تاکنون تلاش ها برای حل این 

بحران بی نتیجه مانده است.

خبرگزاری قطر:

پیام شفاهی روحانی به امیر قطر ابلاغ شد

آیت الله مکارم شیرازی در واکنش به اظهارات روحانی:

برخی فقط یک صفحه نهج البلاغه را دیده اند!
آیت الله مکارم شیرازی از 
مراجع تقلید و استاد برجسته 
حوزه علمیه قم با بیان اینکه 
انتخاب  رأی مردم  با  امام 
نمی شود گفت: یکی از 
دولتمردان گفته است مبنای 
ولایت از دیدگاه امام علی)ع( 
دموکراسی  و  بود  مردم  نظر 
میراث این امام معصوم است، 
او  است،  عجیبی  حرف  این 
را  از نهج البلاغه  یک صفحه 

دیده و بقیه را ندیده است.
آیت الله ناصر مکارم  شیرازی 
در مراسم احیای شب قدر در 
مدرسه علمیه امام کاظم)ع( با 
اشاره به سخنان مطرح شده 
در خصوص ولایت امام علی)ع( 
اظهار کرد: یکی از دولتمردان 
گفته است که مبنای ولایت از 
دیدگاه امام علی)ع( نظر مردم 
بود و دموکراسی میراث این امام 
معصوم است، این حرف عجیبی 
است، او یک صفحه از نهج البلاغه 

را دیده و بقیه را ندیده است.
وی ادامه داد: ولی را باید 
خداوند تعیین کند و آیات در 
خصوص ولایت در قرآن زیاد 
است، شما تنها یک جمله از 
نهج البلاغه را دیدید و بحث 
کردید، یکی از مسلمات مذهب 
شیعه است که امام را خدا و 
نه آرای مردم تعیین می کند، 
ما با اهل سنت برادروار زندگی 
می کنیم، اما مذهب رسمی کشور 

شیعه است.

علمیه  برجسته حوزه  استاد 
قم افزود: نباید بگوییم که حاکم 
را رأی مردم تعیین می کند، 
رسول اکرم)ص( فرمود که تعیین 
جانشین من با خداست و خداوند 
به هر کسی که خواست، ولایت 
می دهد و کتاب های زیادی در 
خصوص غدیر نوشته شده است 
و نباید با یک صفحه نهج البلاغه، 
نظام حکومتی اسلام را دگرگون 

نشان بدهیم.
چگونه چشمان انسان بر 
خورشید بسته می شود؟!

آیت الله محمدتقی مصباح 
یزدی رئیس مؤسسه آموزشی و 
پژوهشی امام خمینی)ره( شنبه 
شب در جلسه درس اخلاق که 
در دفتر رهبر معظم انقلاب در 
قم برگزار شد، گفت: در زمان 
انقلاب و جمهوری اسلامی ایران 
کسی که شخصیت برجسته 
کشور حساب می شود می گوید 
به  علی)ع(  حکومت  مشروعیت 
رأی مردم بود و جلوتر از آن حق 
نداشت بر مردم حکومت کند و 
خود حضرت گفته هرچه مردم 
بگویند و مردم به هرکس رأی 
بدهند رأی امام نیز اینگونه است.

به گزارش رسا، استاد برجسته 
حوزه علمیه قم با اشاره به 
نامه امیرمؤمنان به مالک اشتر 
فرمودند  داشت: حضرت  ابراز 
»مسلمانان بعد از پیامبر با هم 
اختلاف و نزاع پیدا کردند، هرگز 
به ذهن من خطور نمی کرد که 

بعد از پیامبر من را بگذارند و به 
سراغ کس دیگری بروند، هیچ گاه 
چنین  عرب  نمی کردم  خیال 
کاری کند، ناگاه دیدم مردم با 
کسی بیعت کردند« آیا این یعنی 
علی)ع( فرموده مردم به هرکس 
رأی دهند من هم همان کار را 

می کنم؟
وی عنوان کرد: آن فرد این 
فرمایشات را دیده و چنین 
سخنی می گوید، واقعا چگونه 
گاهی چشمان  که  می شود 
انسان بر خورشید بسته می شود 
آفتاب را هم نمی بیند، حضرت 
می فرماید دیدم که مردم بیعت 
می کنند اما دست خود را کشیدم 
و بیعت نکردم تا این که داستان 
ارتداد پیش آمد و در زمان خلیفه 
اول گروه گروه از دین برگشتند 
و رسما اعلام کردند که اسلام 
را از بین خواهیم برد، از این رو 
امر دایر شد که اسلام به نابودی 
برود یا این که حضرت از حق 
الهی خود صرف نظر کند تا اصل 

اسلام محفوظ بماند.
امام  مؤسسه  رئیس 
خمینی)ره( خاطرنشان کرد: 
حضرت می فرمایند ترسیدم اگر 
کنار باشم مصیبتی به اسلام 
وارد شده یا این که اسلام کاملا 
از بین رود، مردم باید بدانند 
که وضعیت چگونه بوده است؛ 
حضرت امام از ابتدا می فرمودند 
که اسناد انقلاب را حفظ کنید 
که ممکن است بعدا مردم 

فراموش کنند؛ علی)ع( این 
مسائل را نوشته و کسانی که 
هستند  علی)ع(  پیروی  مدعی 
فرموده  حضرت  می گویند 
هرکاری مردم انجام دادند انجام 
می دهند، اگر حضرت مسائل را 

بیان نمی کردند چه می شد؟
گفتنی است حسن روحانی 
رئیس جمهور در ضیافت افطار با 
اساتید و پزشکان اظهار داشت: 
امیرالمومنین به مردم گفتند 
اگر شما فرد دیگری را انتخاب 
کنید، من در اطاعت از او که 
شما مردم آن را برگزیدید، اولین 

نفر خواهم بود.
روحانی همچنین مدعی 
شد: مبنای ولایت و حکومت از 
دیدگاه علی)ع( نیز انتخاب و نظر 

مردم بود.

گفت: فیلم یک دقیقه و چند ثانیه ای که آمریکا از خانه دکتر مصدق 
در 28 مرداد 1332 منتشر کرده بود و فیلمی که مرحوم آیت الله کاشانی 

را همراه سپهبد زاهدی نشان می دهد، تقلبی از آب درآمده.
گفتم: برخی از مدعیان اصلاحات را بگو که با وجود اطلاع از 
تقلبی بودن آن، چه آبی از لب و لوچه شان راه افتاده بود. برای 
تطهیر ملی گراها و متهم کردن آقای کاشانی چه دست و پایی 

می زدند؟
گفت: ولی با کشف تقلبی بودن فیلم و تحریف اسناد 28 مرداد، 
بدجوری تو لب شدند! تازه داشتند یک سابقه انقلابی برای خودشان 

جور می کردند که... 
گفتم: بعد از 28 مرداد آدم شیادی چند جای پالتوی خود 
را با آتش سیگار سوراخ کرد و بعد نزد مرحوم آیت الله کاشانی 
رفت و ادعا کرد، در جریان کودتای 28 مرداد، تیر خورده 
است. مرحوم کاشانی گفت؛ مرد حسابی، اولاً اگر چند تا گلوله 
خورده ای، چرا نمرده ای؟ و ثانیا؛ً کدام آدم عاقلی در گرمای 

تابستان 28 مرداد، پالتو می پوشد؟!


